TERMO DE ADJUDICAÇÃO, AUTORIZAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Mucuri, no uso de suas atribuições, e de acordo com o que determina o Art. 72 e 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo de **Dispensa de Licitação nº. 014/2025** e considerando a justificativa da escolha do contratado e a compatibilidade do preço com os valores de mercado, vem **ADJUDICAR, AUTORIZAR E HOMOLOGAR** a presente contratação, por entender que atende ao interesse público e aos princípios da legalidade, economicidade, eficiência e vantajosidade para a Administração.

Órgão/Entidade: Câmara Municipal de Mucuri, Bahia.

Processo Administrativo: nº 022/2025

Objeto da contratação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO GERAL E HIGIENIZAÇÃO DAS CAIXAS D'ÁGUA NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI-BA, GARANTINDO CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS E PREVENÇÃO DE RISCOS À SAÚDE PÚBLICA.

VALOR GLOBAL: R\$ 10.560,00 (dez mil quinhentos e sessenta reais);

CONTRATADA(O): CARFER- MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA, inscrita sob nº CNPJ: 07.866.504/0001-38, situada na Rua Rio São Francisco, 15, Triangulo Leal – Itabatã, Mucuri-BA, CEP 45.936-000.

Modalidade da contratação: (X) Dispensa de Licitação () Inexigibilidade de Licitação () Licitação

Fundamentação legal: art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21

Diante do exposto, **ADJUDICO**, **AUTORIZO** e **HOMOLOGO** a formalização da contratação nos termos propostos. Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e que o extrato decorrente do contrato seja divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial. Após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Mucuri, Bahia, 10 de julho de 2025.

AUTORIDADE COMPETENTE:

EXTRATO DE CONTRATO:

RESUMO DE CONTRATO Nº 017/2025

CONTRATADA: CARFER- MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA, inscrita sob nº CNPJ: 07.866.504/0001-38, situada na Rua Rio São Francisco, 15, Triangulo Leal – Itabatã, Mucuri-BA, CEP 45.936-000.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO GERAL E HIGIENIZAÇÃO DAS CAIXAS D'ÁGUA NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI-BA, GARANTINDO CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS E PREVENÇÃO DE RISCOS À SAÚDE PÚBLICA.

VALOR GLOBAL: R\$ 10.560,00 (dez mil quinhentos e sessenta reais);

DATA DE VIGÊNCIA: 10/07/2025 À 31/12/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, II, c/c 105, da Lei Federal nº 14.133/2021.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, AUTORIZAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Mucuri, no uso de suas atribuições, e de acordo com o que determina o Art. 72 e 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo de **Dispensa de Licitação nº. 015/2025** e considerando a justificativa da escolha do contratado e a compatibilidade do preço com os valores de mercado, vem **ADJUDICAR, AUTORIZAR E HOMOLOGAR** a presente contratação, por entender que atende ao interesse público e aos princípios da legalidade, economicidade, eficiência e vantajosidade para a Administração.

Órgão/Entidade: Câmara Municipal de Mucuri, Bahia.

Processo Administrativo: nº 025/2025

Objeto da contratação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL, COM O OBJETIVO DE ASSEGURAR A PRESERVAÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS E A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E LEGISLATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI-BA.

VALOR GLOBAL: R\$ 59.537,00 (cinquenta e nove mil quinhentos e trinta e sete reais);

CONTRATADA(O): M A DOS SANTOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, inscrita sob nº CNPJ: 63.197.594/0001-92, situada na AV. Nova Viçosa, 556, Centro, Mucuri-BA, CEP 45.930-000.

Modalidade da contratação: (X) Dispensa de Licitação () Inexigibilidade de Licitação () Licitação

Fundamentação legal: art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21

Diante do exposto, **ADJUDICO, AUTORIZO e HOMOLOGO** a formalização da contratação nos termos propostos. Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e que o extrato decorrente do contrato seja divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial. Após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Mucuri, Bahia, 10 de julho de 2025.

AUTORIDADE COMPETENTE:

EXTRATO DE CONTRATO:

RESUMO DE CONTRATO Nº 018/2025

CONTRATADA: M A DOS SANTOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, inscrita sob nº CNPJ: 63.197.594/0001-92, situada na AV. Nova Viçosa, 556, Centro, Mucuri-BA, CEP 45.930-000.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL, COM O OBJETIVO DE ASSEGURAR A PRESERVAÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS E A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E LEGISLATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI-BA.

VALOR GLOBAL: R\$ 59.537,00 (cinquenta e nove mil quinhentos e trinta e sete reais);

DATA DE VIGÊNCIA: 10/07/2025 À 31/12/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, II, c/c 105, da Lei Federal nº 14.133/2021.